PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves n° 176- CEP 14150-000 - Serrana—SP

www.serrana. sp. gov. br  - licitacao( serrana, sp.gov. br
16 3987 9244

OFÍCIO 01 06112022 - Departamento de Compras e Licitações

Serrana, 15 de junho de 2022.

limo Sr.

Airton José Bis

Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Assunto: Requerimento n2  172/2022

Em atenção ao requerimento acima citado, segue em anexo, cópia da

solicitação de abertura do Pregão Eletrônico n2  108/2022.

Atenciosamente;

1<'
.

Adriano P1ucinelli

Diretor de S%primentos

/

A MJ ti nCPAL DE

RANA
N..FrçaÕ

SECRETARIA MUNICIPAL DA DUCAÇAU
Rua TancredO de Almeida Neves 95 — Jd. Bela Vista — CEP: 14.150.000

Serrana, SP — E-mail:

Serrana, 21 de setembro de 2021.

Ofício N'420 /SME/ADM.
Assunto: Compra de material elétrico.

Ao
Exmo.sr.
Leonardo Caressato Capiteli
Prefeitura Municipal de Serrana SP.

Excelentíssimo Senhor,

Vimos solicitar a Vossa Excelência a abertura de Processo Licitatório, para aquisição
de materiais elétricos que serão utilizados nas unidades escolares, EMEF Prof Maria Celina W. de
Assis, EMEF Paulo Sérgio Betareilo, Emef Prof Maria Antonia S. Selegatto, EMEF Prof' Dilce
Gonçalves N. França, EMEF Elizabeth Sahão.

Considerando que a importância dessa aquisição se faz necessária para instalação da
rede elétrica, para o funcionamento de aparelhos de ar condicionado - (SPLITS de 48.000BTUS,
piso teto Elgin).

Considerando que os mesmos só não funcionam devido à falta de instalação elétrica
desde o ano de 2010.

O recurso a ser utilizado será QESE.
Sem mais para o momento, desde já agradecemos.

Gestora do Contrato: Maria Eliza Gerolimoni Marostegan - Encarregado de Célula Controle de Pessoal - CPF: 026.358.498 - 46

RELAÇÃO DE MATERIAS ABAIXO RELACIONADADOS:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
01 41 PEÇAS HASTE TERRA 3/8
02 220 METROS CABO 2.5 MM VERDE
03 400 METROS CABO 6MM VERDE
04 900 METROS CABO 6MM PRETO
05 200 METROS CABO VERDE 10 MM
06 300 METROS CABO PRETO 50MM
07 41 PEÇAS DISJUNTOR 32A BIPOLAR
08  01 PEÇA DISJUNTOR TRIPOLAR 225A
09  27 PEÇAS UNIDUTE CONICO 1 E 2—
]o  150 METROS CANAFLEX 1"
11 30 METROS CANAFLEX 2"

Helien Cristien Ferreira de O
Secretaria de Administração e F

Depto. de LicItaçõe

í.)E

SERRANA
Nossa Força é Nossa Gente

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Rua Tancredo de Almeida Neves 95 - Jd. Bela Vista — CEP: 14.150.000

Serrana, SP - E-mail: educacao@serrana.sp.gov.br

12 140 METROS CANAFLEX3"
13 01 PEÇA QUADRO DE COMANDO 60X50X40
14 41 PEÇAS CAIXA PVC PARA DISJUNTOR BIPOLAR
15 11 PEÇAS ELETRODUTO GALVANIZADO 1"
16 06 PEÇAS ELETRODUTO GALVANIZADO 2"
17 32 PEÇAS CURVA 900  1"
18 35 PEÇAS ABRAÇADEIRA TIPO DI' COM PARAFUSO
19 120 PEÇAS BUCHA E PARAFUSOS S.8
20 50 PEÇAS PARAFUSO S.6
21 50 PEÇAS BUCHA S.6
22 37 PEÇAS CONECTOR PARA HASTE 3/8
23 240 METROS CANO PVC 1/2
24 80 PEÇAS COTOVELO PVC 1/2
25 05 METROS ESPIRAL 1/2  ACABAMENTO
26 150 METROS CABO FLEX25MM
27 03 PEÇAS CAIXA L
28 03 PEÇAS CAIXA T
29 03 PEÇAS DISJUNTOR 200a CAIXA MOLDADA TRIP
30 24 PEÇAS ILHOS 95MM
31 03 PEÇAS POSTE DT 9/300dan
32 03 PEÇAS CHAVE FUISIVEL NH 2003  COM LAMINA
33 63 METROS CABO 95 MM PRETO
34 21 METROS CABO 95MM AZUL
35 03 PEÇAS CURVA 900  GALVANIZADA 2"
36 03 PEÇAS CABEÇOTE GALVANIZADO 2-
37 03 KG. ARAME GALVANIZADO 16awg
38 03 KG. MASSA DE CALAFETAR
39 03 PEÇAS CONE DE HASTE TERRA
40 06 PEÇAS BENGALA PARA HASTE TERRA
41 06 METROS CABO NÚRIGIDOIOMM
42 09 PEÇAS TERMINAL DE PRESSÃO 95MM
43 01 PEÇA CONECTOR SPIT BOLD 95MM

Atenciosarnente,

Maria/Izabel Zamboni de Oliveira
Secretária Municipal da Educação
CPF: 049.017.918-50

Maria Eliza G. Marostegan
Encarregada de Célula de Controle Pessoal
CPF: 026.358.498 46

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Rua São Sebastião - 235 - Fone: (16) 997922926
Centro - Cep.: 14.150-000 - Serrana SP.

E - mau : educacao@serrana.sp.gov.br

EDITAL DESCRITIVO

OBJETO:

o AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

01) - JUSTIFICATIVA;

• A aquisição do material elétrico será para instalação de aparelhos de ar condicionado SPTS de

48.000, piso teto ELGIN,

• É imprescindível essa compra, para ser realizado a manutenção dos mesmos, com o intuito de

manter a qualidade do ar, pois além de atender às exigências legais, proporciona o bem- estar dos

alunos e colaboradores que trabalham diariamente nas unidades escolares.

02) -FORMA DE APRESENTAÇÃO:

• A vencedora do certame obriga-se a fornecer o objeto a que se refere este Termo de Referência

de acordo estritamente com as especificações aqui descritas, sendo de sua inteira

responsabilidade a substituição do mesmo quando constado no seu recebimento não estar em

conformidade com as referidas especificações.

03) OBJETIVOS

1) Ter por finalidade de melhorar a qualidade da estrutura física dos prédios.

2) Contribuir para conservação do bem público, tornando o ambiente mais agradável e funcloanl.

3) Das condições de entrega deverá ser realizada no almoxarifado da Secretaria Municipal da

Educação, Serrana, SP, na rua José Benedito de Mattos, N9  180, Jd. Bela Vista.

r

04) - LOCALIZAÇÃO:

• EMEF Prof@ Maria Celina W. de Assis

Rua: Antonio Honório Ribeiro, n2  895 - Vila Honório

• EMEF Prof@ Dilce Gonçalves Netto França

Rua: José Luiz Registro, n2  176 - id. Mariana

• EMEF Prof@ Maria Antônia S. Selegato

Rua Victó rio Valdevite, n9  100 - Jd. Amélia

• EMEF Elizabeth Sahão

Rua Deputado João Cunha, n2  285 - Jd. Boa Vista

• EMEF Paulo Sérgio G. Betarelio

Rua Santa Cruz, n2  1801—Jd. Cristina

• 	Atenciosamente.

>-
Maria label Zamboni de Oliveira

Secretria Municipal da Educação

CPF: 049.017.918-50

Maria Eliza G. Marostegan

Encarregada de Célula de Controle Pessoal

CPF: 026.358.498 -46